
          UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
              PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DOS SELECIONADOS

A  Comissão  de  Avaliação  do  Processo  Seletivo  do  Programa  de  Pós-
Graduação  em  Educação  da  Universidade  Federal  de  Lavras,  no  uso  de  suas 
atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 004/2013 

Resolve:

Divulgar  as notas dos candidatos no processo seletivo,  em cada etapa, por 
ordem classificatória:

Mestrado Profissional em Educação

Área de Interesse: Educação Mediada por Tecnologias

Número de Inscrição Currículo
(peso 35%)

Prova Escrita
(peso 35 %)

Arguição
(peso 30 %)

TOTAL

8079 100 80 93 90,9

8248 69,1 80 85 77,7

8590 64,6 70 95 75,7

8222 20,7 70 88 58,2

8432 65,2 65 40 57,6

7948 40 80 49 56,7

8512 45,9 60 65 56,6

8651 29,7 75 45 50,2

Área de Interesse: Educação, Sociedade e Meio Ambiente



Número de Inscrição Currículo
(peso 35%)

Prova Escrita
(peso 35 %)

Arguição
(peso 30 %)

TOTAL

8786 79,4 70 93 80,2

8086 37,5 65 79 59,6

8752 45,2 65 31 47,9

7966 23,3 70 44 45,9

8336 46,5 60 31 46,6

7979 28,4 60 33 40,9

8174 20,7 60 26 36,1

Área de Interesse: Gênero e Diversidades na Educação 

Número de Inscrição Currículo
(peso 35%)

Prova Escrita
(peso 35 %)

Arguição
(peso 30 %)

TOTAL

8573 64,6 85 100 82,4

8070 51 80 100 75,9

8686 50,4 65 100 70,4

8608 27,1 80 98 66,9

7945 34,9 70 100 66,8

8486 27,8 70 90 61,3

8704 21,3 70 94 60,2

8685 67,1 70 40 60

8587 25,2 60 72 51,5

8746 42,6 60 35 46,5

8576 46,5 60 26 45,1

8658 14,9 60 31 35,6



Área de Interesse: Linguística Aplicada

Número de Inscrição Currículo
(peso 35%)

Prova Escrita
(peso 35 %)

Arguição
(peso 30 %)

TOTAL

7997 57,5 65 57 60

8345 20,7 67 65 50,2

8391 38,1 66 40 48,5

8480 14,9 60 65 45,8

Área de Interesse: Teoria Crítica e Educação

Número de Inscrição Currículo
(peso 35%)

Prova Escrita
(peso 35 %)

Arguição
(peso 30 %)

TOTAL

8495 61,3 85 30 60,3

8065 31,7 82 45 53,3

7911 33,6 63 55 50,4

8708 42,6 95 5 49,7

8473 34,2 65 5 36,3

8060 30,4 75 10 39,9

Lavras, 10 de Junho de 2013

____________________________________________

Profa Luciana Azevedo Rodrigues

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO


	              PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

